Republika e Kosovés
Republika Kosova — RepublicofKosovo

ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE
PROCUREMENT REVIEW BODY

PSH.nr. 259/19

PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-sg, né baz& t& nenit 105 dhe nenit 106 t& Ligjit
pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042,i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin 05/ L-
068, dhe Ligjin 05/ L-092, n& pérbérje z. Goran Milenkovié— Kryetar, z. Nuhi Pacarizi - Referues, z.
Blerim Dina - Anétar, duke vendosur sipas ankesés sé parashtruar nga OE NTP “Vlora’’- Prishting,
kundér njoftimit pér dhénie t€ kontratés, ku &shté rekomanduar pér kontraté Operatori Ekonomik:
“Europrinty” shpk —Prishting, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim me Rekuizita
Sportive’” me nr.prok: 616-19-860-1-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues Komuna e Prishting , mé
datén 20.06.2019, mori kété:

VENDIM

I. APROVOHET, pjesérisht si e bazuar ankesa e operatorit ekonomik OE NTP “Vlora’’- Prishting,

lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim me Rekuizita Sportive’> me nr.prok: 616-19-860-1-

2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues Komuna e Prishtiné .

II. ANULOHET, njoftimi pér dhénie t& kontratés me titull: “Furnizim me Rekuizita Sportive’> me

nr.prok: 616-19-860-1-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues Komuna e Prishtiné, dhe I&énda kthehet ne

Rivlerésim.

III. Autoriteti Kontraktues n& afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér t&

gjitha veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.
IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues q& konform dispozitave ligjore t& nenit

23.9 dhe 131 t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin
04/L-237, Ligjin 05/ L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.

Fage 1 nga 8



V. Me gené se ankesa e operatorit ekonomik ankues NTP “Vlora’’- Prishting, aprovohet pjesérisht si e

bazuar, i behet kthimi i tarifés s&€ ankesés né shumén e deponuar me rastin e parashtrimit t& ankesgs.

VL. Obligohet operatori ekonomik ankues q& konform nenit 33 pika 6 t& rregullores s& punés s&¢ OSHP-
s€, n€ afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& bejé kérkesé pér kthim té sigurimit t& ankesés, né t& kundértén

ju béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés s& Kosovés.

ARSYETIM

Data e njoftimit pér kontraté &shté béré me dt: 05.03.2019

Afati i fundit pér dorézimin e ofertave &sht& béré me dt:02.04.2019

Data e hapjes s€ ofertave &shté béré me dt: 02.04.2019.

Data e pérfundimit té vlerésimit t& ofertave &shté béré me dt:14.05.2019.

Data e njoftimit me letrén standarde pér tenderuesit te pa suksesshém &shté béré me dt:15.05.2019.
Data e kérkesés pér rishqyrtim &sht& béré me dt: 22.05.2019

Data e vendimit t& AK-s& lidhur me ké&rkesén pér rishqyrtim &shté béré me dt: 24.05.2019.

Operatori ekonomik ankues NTP “Vlora’’- Prishting, si pal€ e pa kénaqur, ka deponuar ankesé né OSHP,
me 29.05.2019, me nr. 259/19, kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés lidhur me aktivitetin e prokurimit
me titull “Furnizim me Rekuizita Sportive’> me nr.prok: 616-19-860-1-2-1, iniciuar nga Autoriteti

Kontraktues Komuna e Prishting,duke pretenduar se :
e Autoriteti kontraktues ka b&ré shkelje te nenit 1, 7, 59, 60, 66.1, 69, dhe 72, te Ligjit pér

Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés si dhe nenin 26.8 i UOPP tabela pika k , 29.8
UOPP pika 1, 39 dhe 41 t&€ UOPP.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-s& me daté: 03.06.2019, ka autorizuar

ekspertin shqyrtues pér t& shqyrtuar vlefshméring e t& gjitha pretendimeve t& paléve ankimore.

Eksperti Shqyrtues né raportin e dt:13.06.2019, sqaron se Autoriteti Kontraktues, Komuna Prishting,

gjaté kétij aktiviteti t& prokurimit ka zbatuar proceduré t& hapur, lloji i kontratés &shté furnizim (kornizé —
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12 muaj) me vleré t& mesme. Pretendimet kryesore ankimore kané t& b&jné kundér ofertés s& operatorit
ekonomik t€ rekomanduar pér dhénie t& kontratés, “Europrinty” shpk, si edhe OE NTG “Blendi”, i

kualifikuar si i pérgjegjshém por i pa suksesshém.

Kundér t€ njéjtit propozim parashtruesi i ankesés mé datén 22.05.2019, ka paraqitur kérkesé pér ri
shqyrtim me pretendimet e njéjta ankimore t& paragitura si né ankesén e deponuar né OSHP. AK —

Komuna Prishtin€, mé datén 24.05.2019, nxjerr vendim dhe refuzon t& nj&jtén kérkes si t& pa bazuar.

Pretendimet kryesore ankimore kundrejt t& dy OE—ve, t& larté pérshkruar ndérlidhen me kérkesat mbi
mundgsit teknike dhe profesionale, ku AK, (pas pérmirésimit té gabimit) n& piken 9.1, t& FDT-s&, ka
kérkuar: “OE duhet t€ ofroj déshmi se ka pérfunduar me sukses kontrata pér furnizime t& ngjashme (gjaté
tri viteve t€ fundit (duke filluar nga data e publikimit t& njoftimit pér kontrat&) jo mé& pak se 50,000.00€”.
Per t€ nj€jtén kérkes€ si déshmi dokumentare &shté kérkuar: “Njé liste t& kontratave té realizuara, duke
ploté€suar Aneksin 6 t&€ DT, ku duhet sakté&suar titullin e kontratés, datén e fillimit dhe datén e pérfundimit

dhe pérfituesin, si dhe listés ti bashkéngjitén referencat ose certifikatat pér kryerjen e furnizimeve”.

Pra, AK Komuna Prishting, pérmes kérkesés ka potencuar se ofertuesit duhet t& prezantojné déshmi pér
projekte t& pérfunduara gjaté tri vitet e fundit duke filluar nga data e publikimit t& njoftimit pér kontraté
(05.03.2019).

Pérderisa operatori ekonomik i rekomanduar pér dhénie t€ kontratés, né Aneksin 6 t& DT, ka pérshkruar
gjithsej 4, projekte, me vleré té& pérgjithshme prej 101 650.20 €.

AK pérmes procesit t& vlerésimit t& ofertave ka kérkuar sqarime shtesé nga i njéjti OE, dhe pérmes
pérgjigjes i njéjti ka prezantuar kopje t& faturave, ku pérmes t& cilave mbulohet vlera e kérkuar né dosje t&
tenderit, megjithaté kundrejt faturave t& njéjta nuk jan& prezantuar t& gjitha kopjet e referencave.
Konkretisht OE i rekomanduar pér kontraté ka prezantuar, referencén e datés 05.01.2019, t& Iéshuar nga
“Office Trade”, n€ vleré€ prej 32,324.35 €, dhe referencén e datés 20.01.2018, t& léshuar nga “Mediatech”
né vleré prej 45 623.85 €, rrjedhimisht faturat e prezantuara kundrejt kétyre dy projekteve t& pérshkruara
si t& realizuara, nuk e mbulojné vierén e kérkesés s&¢ AK-sé, ndérsa referencat tjera, ajo ¢ Komunés sé

Obiliqit dhe Kforit, nuk jané prezantuar.

Né€ vijim po sqarojmé pretendimet ankimore kundrejt ofertés s&¢ OE NTG “Blendi”, i kualifikuar si i

suksesshém.
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Sipas shkresave t& 1&éndés s&¢ OE NTG “Blendi, rezulton qé i njéjti pérmes ofertés ka prezantuar listén e
projekteve me gjithsej 5 projekte t& realizuara, megjithaté si déshmi dokumentare ka prezantuar
referencén e datés 11.05.2017, t&€ l&shuar nga SHKK- Ministria e Drejtésisg, né vleré prej 1,265.50 €, si

dhe disa kopje t€ faturave, ku pérmes t€ cilave nuk vértetohet se i njéjti e mbulon kérkesén e AK-sé.

Shkeljet e konstatuara t& LPP-sé

Neni 59, LPP — Ekzaminimi, vlerésimi dhe krahasimi i ofertave.

Duke u bazuar né sqarimet e lartpérmendura, eksperti shqyrtues i propozon panelit shqyrtues gé ankesa e
OE ankues t€ aprovohet pjesérisht si e bazuar, ndérsa nése pérgjaté seancés dégjimore eventuale,
pérfagésuesit e AK-s&, nuk prezantojné provat: Referenca e Komunés sé Obiliqgit dhe Kforit, atéheré lénda

t& kthehet né Ri-vlerésim.

Operatori ekonomik OE NTP “Vlora™’- Prishting, pérmes parashtresés me shkrim t& datés: 14.06.2019, ka
njoftuar Panelin shqyrtues se pajtohet pjesérisht me raportin e ekspertit shqyrtues.

N& seancén e shqyrtimit kryesor t€ datés: 20.06.2019, ku kang& qené prezent paneli shqyrtues, pérfagésuesi
i autoritetit kontraktues dhe operatorit ekonomik ankues, eksperti shqyrtues i OSHP-s&, u shqyrtuan
shkresat e [€ndés duke e béré kontrollimin dhe analizimin e dokumentacionit pér procedurén e prokurimit

operatorit ekonomik, raporti i ekspertit shqyrtues, parashtresat e paléve né procedur.

Gjat€ prezantimit né seancé pérfaqésuesi i OE-s& z. Krasniqi deklaroj: Qéndrojmé ne térési prapa ankesés
nr 259/19 me date 13.06.2019. Si¢ e kemi cekur ne e-mailin e dt.14.06.19, pajtohemi me mendimin e
ekspertit shqyrtues ge 1énda te kthehet ne ri-vlerésim.

Kérkojmé nga paneli te shqyrtoj pretendimin ankimor pér certifikatat dhe a testet e dorézuara nga OE I
rekomanduar pér kontrate nga AK pasi qe eksperti nuk ka dhéne mendim lidhur me kété pretendim
ankimor.

OE i rekomanduar pér kontrate nga AK ne njé tender ku kemi te beje me furnizim te inventarit dhe
rekuizitave sportive si déshmi dokumentare se pajisjet e ofruara jané ne harmoni me standardet e kérkuara
ne pérshkrimin e artikujve pér kété tender ka dorézuar certifikate ISO dhe a —teste pér lodra, sqarim me te
detajuara ne ankese. OE I rekomanduar pér kontrate nga AK &shté i papérgjegjshém dhe nuk plotéson

kérkesén lidhur me kapacitetin teknik dhe/ose profesional t& paraqitur ne nenin 9.1 te FDT-s&, dhe me pas
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te pérmirésuar nga AK me ane te formularit pér ndryshime ne dosjen e tenderit ku AK kérkon te
dorézohen déshmi se OE ka pérfunduar me sukses kontrata te ngjashme, si déshmi kérkohen referencat
apo certifikatat pér kryerjen e furnizimeve.

OE i rekomanduar pér kontrate nga AK nuk plotéson kété kérkese pasi qe nga 4 projektet e prezantuara ne
listén e kontratave ne ANKES 6 nuk ka dorézuar déshmi mbi realizimin/pérfundimin e kontratave ne
minimumin e kérkuar ne FDT prej 50,000.00 euro. Si¢ ka cekur dhe eksperti shqyrtues faturat/déshmité e
furnizimeve pér “Mediatech” dhe “Office trade” nuk mbulojng vlerén e kontratave te paragitur ne liste
dhe si te tilla nuk mund te pranohen si kontrata te pérfunduara ndérsa furnizimet pér KFOR nuk kane
ngjashméri me két€ aktivitet te prokurimit, furnizimi me kamina, bidon me ujg, banka, karrika, dérrase te
zez€, tabela etj nuk kane te beje me rekuizita sportive. kontrata tjetér e paragqitur ne liste me KK Obiliq
nuk ka te bashkangjitur referencén apo certifikatén si déshmi pér kryerjen e furnizimeve si dhe faturat e
bashkangjitura késaj kontrate jang jashté periudhés se kontratés 22.06.2017.-22.06.2018. bazuar ne kété
kemi dyshime se OE I rekomanduar pér kontrate nga AK ka paragitur déshmi jo valide, fatura fiktive
prandaj dhe kemi kérkuar nga AK qe te beje verifikimin e tyre ne pajtim me shkresén e AK ne ANEKS 6
te dosjes se tenderit.

Po ashtu OE i dyte i klasifikuar si i pérgjegjshém nga AK &shté i papérgjegjshém pasi ge kontratat e
paraqitura ne liste ne ANEKS 6 te dosjes se tenderit nuk plotésojné kérkesén e AK lidhur me dorézimin e
déshmive pér furnizime te ngjashme, kontratat me KK-Gracanice dhe Universitetin e Prishtings jan& ne

proces dhe si te tilla nuk mund te pranohen si déshmi pasi qe nuk jané kontrata te pérfunduara.

Gjaté prezantimit ne seanc€ pérfaqésuesja e AK-s& znj. Bajrami deklaroj: Sa i pérket OE te dyte,
“Blendi’’ e ka proces verbalin ne fund te furnizimeve me UP e &shté ne vlere 61.045 euro pér furnizim
me rekuizita sportive ku vetém ne két€ kontrate ai mbush kushtet ne pjesémarrése si i pérgjegjshme,
ndérsa sa i pérket OE te shpallur fitues Europrinty, ka ofruar déshmi te mjaftueshme pér kété AP ne bazé
dyshimeve qe ka bere komisioni i vlerésimit ka kérkuar sqarim shtesé lidhur me disa kontrata te
prezantuar OE ne fjale u &sht€ pérgjigjur sqarimeve duke kthyer faktuar até cilat pérmbushin vlerén
50.000 te furnizimeve te ngjashme, duke marr parasysh ne ato fatura mbahet njé& komision si proces verbal
i furnizimeve atéheré komisioni i vlerésimit ka vendos ge te propozon pér dhénie te kontratés OE me te

liré te pérgjegjshém.

Gjaté prezantimit ne seanc€ eksperti shqyrtues z. Bibaj deklaroj: Pretendimet ankimore kané t& bé&jné
kundér 2 ofertave te kualifikuara te pérgjegjshme me ¢gmim me te lire pérkatésisht lidhur me kapacitete

teknik dhe profesional ku pretendohet se te nj&jtin nuk kan& ofruar déshmi se nuk kané realizuar projekte
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te ngjashme. Autoriteti Kontraktues pérmes vlerésimit te ofertave ka kérkuar nga OE i rekomanduar i
njéjti t& prezantuar fatura dhe te njéjtat jané pranuar si te arsyeshme. OE i rekomanduar pér dhénie tek
lista e kontratave tek ANEKSI 6 ka prezantuar gjithsej 4 Projekte mirépo si déshmi ose referenca ne
oferte i ka prezantuar 2 prej tyre. Sipas faturave te pranuara OE i rekomanduara e mbulon vlerén e
kontratés megjithat€ arsyeja pse kam propozuar nése 2 prej tyre nuk prezantohen ne seance lénda mu
kthye ne rivlerésim ka e beje se Autoriteti Kontraktues si déshmi ka kérkuar referenca ose Certifikata pér
kryerjen e furnizimeve dhe até ne 3 vitet e fundit duke filluar nga data e publikimit te njoftimit pér
kontrat€. Do te thot€ referenca e prezantuar nga Mediatech — print dhe Office Trade si vlere te referencés
¢ mbulon kérkesén mirépo faturat e prezantuara nuk e mbulojn€ vlerén e kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues e njéjta &hté edhe pér OE te ranguar nga ¢mimi ku ne baze te déshmive dhe shkresave i

nj&jti nuk ka vértetuar ge mbulon vlerén e njéjte sipas déshmive qe ka kérkuar Autoriteti Kontraktues.

Né fjalén pérfundimtare pérfaqésuesi i OE-s& ankuese z. Krasniqi deklaroj: Kérkojmé nga paneli
shqyrtues qe te aprovoje ankesén e kompanisé soné si te bazuar dhe 1énda te kthehet ne ri-vler&sim.
Gjithashtu kérkojmé edhe nga AK- KK Prishtine ge ri-vlerésimin e ofertave ta beje ne pajtim me kérkesat

e parashtruara ne njoftimin pér kontrate dhe ne dosjen e tenderit.

N fjalén pérfundimtare pérfaqésuesja e AK-s& znj. Bajrami deklaroj: Propozojmé ge te refuzohet ankesa
e OE.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t& léndés, shqyrtimit t& pretendimeve ankimore t& OE
ankues, konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve t€ ekspertit shqyrtues deklarimit t& paléve né
proceduré, diskutimeve dhe shoshitjes s€ provave né térési gjaté seancés pér shqyrtim kryesor, sqaron se
OE ankues NTP “Vlora™ Prishting, pretendon se operatorit ekonomik i rekomanduar pér dhénie t&
kontratés, “Europrinty” shpk, si dhe OE NTG “Blendi”, i kualifikuar si i p&rgjegjshém por i pa

suksessh&ém nuk i kang plotésuar kérkesat e autoritetit kontraktues, ashtu si¢ &shté kérkuar né FDT.

Sa i pérket pretendimit t&€ OE ankues kundrejt t&¢ dy OE-ve, t& lartpérmendur qé ndérlidhen me kérkesat
mbi mundg&sit teknike dhe profesionale, ku autoriteti kontraktues (pas p&rmirésimit t& gabimit) n& piken
9.1, t&€ FDT-s&, ka kérkuar si né vijim : “OFE dubhet té ofroj déshmi se ka pérfunduar me sukses kontrata
pér furnizime té ngjashme (gjaté tri viteve té fundit (duke filluar nga data e publikimit té njoftimit pér
kontraté) jo mé pak se 50,000.00€”. Pér t& nj&jtén kérkesé si déshmi dokumentare &shté kérkuar: “Njé

liste té kontratave té realizuara, duke plotésuar Aneksin 6 t¢ DT, ku duhet saktésuar titullin e kontratés,
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datén e fillimit dhe datén e pérfundimit dhe pérfituesin, si dhe listés ti bashkéngjitén referencat ose

certifikatat pér kryerjen e furnizimeve .

Paneli shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se AK Komuna Prishting, pérmes kérkesés ka
potencuar se ofertuesit duhet t& prezantojné déshmi pér projekte t& pérfunduara gjaté tri vitet e fundit duke
filluar nga data e publikimit t& njoftimit pér kontraté (05.03.2019). Ndérsa operatori ekonomik i
rekomanduar pér dhénie t& kontratés “Europrinty” shpk, né Aneksin 6 t& DT, ka pérshkruar gjithsej katér
(4), projekte, me vleré t& pérgjithshme prej 101 650.20 €.

AK Komuna Prishting, pérmes procesit t& vlerésimit t& ofertave ka kérkuar sqarime shtesé nga OE né
fjalé, dhe pérmes pérgjigjes i nj&jti ka prezantuar kopje té& faturave, ku pérmes t& cilave mbulohet vlera e
kérkuar né dosje t€ tenderit, megjithaté kundrejt faturave t& njgjta nuk jané prezantuar t& gjitha kopjet e
referencave. Konkretisht OE i rekomanduar pér kontraté ka prezantuar, referencén e datés 05.01.2019, t&
l&shuar nga “Office Trade”, n& vleré prej 32,324.35 €, dhe referencén e datés 20.01.2018, t& léshuar nga
“Mediatech” né vleré prej 45 623.85 €, ku rrjedhimisht faturat e prezantuara kundrejt kétyre dy projekteve
t€ pérshkruara si t€ realizuara, nuk e mbulojné vlerén e kérkesés s&¢ AK-s&, ndérsa referencat tjera, ajo e

Komunés sé Obiliqit dhe Kforit, nuk jang prezantuar.

Sa i pérket pretendimi t& OE ankues NTP “Vlora’® —Prishting, kundrejt ofertés s&¢ OE NTG “Blendi”, i
kualifikuar si i suksesshém. Paneli shqyrtues konform ekspertit shqyrtues konstaton se OE NTG “Blendi”,
ka prezantuar listén e projekteve me gjithsej pes& (5) projekte t& realizuara, megjithaté si déshmi
dokumentare ka prezantuar referencén e datés 11.05.2017, t& Iéshuar nga SHKK- Ministria e Drejtésisg,
n€ vler€ prej 1,265.50 €, si dhe disa kopje t& faturave, ku pérmes t& cilave nuk vértetohet se i njéjti e

mbulon kérkesén e AK-sé.

Paneli shqyrtues duke u bazuar n& shkresat e léndés si dhe né ecuring e kétij aktiviteti t& prokurimit si dhe
sqarimet e ekspertit shqyrtues konstaton se ekzaminimi, vlerésimi dhe krahasimi i ofertave nuk &shté béré
konform nenit 59 t€ LPP-s&, dhe njékohésisht obligon autoritetin kontraktues Komuna e Prishting, qé
gjaté rivlerésimit konform nenit 59.2 dhe 72 t& LPP-sg, ti verifikoje dhe t& kérkojé sqarime shtesg pér t&
gjitha déshmité-dokumentet dhe referencat (e OE-s&, t& rekomanduar pér kontraté), t& cilat i konteston
operatori ekonomik ankues, ashtu si¢ u cek mé larté, mé saktésisht t& vértetoj& se OE i rekomanduar pér

kontraté a ka plotésuar kérkesat mbi mundésit teknike dhe profesionale, né piken 9.1, t& FDT-s&.
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kopjet e referencave. Konkretisht OE i rekomanduar pér kontraté ka prezantuar, referencén e datés
05.01.2019, t& l&€shuar nga “Office Trade”, n& vleré prej 32,324.35 €, dhe referencén e datés 20.01.2018,
t&€ l&shuar nga “Mediatech” n€ vler€ prej 45 623.85 €, ku rrjedhimisht faturat e prezantuara kundrejt kétyre
dy projekteve t& pérshkruara si t€ realizuara, nuk e mbulojné vlerén e kérkesés sé AK-s&, ndérsa

referencat tjera, ajo e Komunés sé& Obiliqit dhe Kforit, nuk jané& prezantuar.

Paneli shqyrtues sqaron se autoritetet kontraktuese jané t& obliguara q& t& sigurojné q& fondet publike dhe
burimet publike t&€ p€rdoren né€ ményrén mé ekonomike, njékohésisht duke marré né konsideraté géllimin

dhe I&ndén e prokurimit ashtu si¢ parashihet n€ nenin 6 t& LPP-sé.

Gjithashtu paneli shqyrtues sqaron se autoriteti kontraktues duhet t& keté né konsideraté edhe nenin 1 t&
LPP-sg, pasi q€ dihet se qéllimi i kétij ligji &shté t& sigurojé ményrén mé efikase, mé transparente dhe mé
t€ drejté t& shfrytézimit t& fondeve publike, burimeve publike si dhe t& gjitha fondeve dhe burimeve té&

tjera t€ autoriteteve kontraktuese n& Kosové.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-sg, si dhe duke u bazuar né provat e prezantuara si mé lart

vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

-
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KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, Kryesuesﬁé{ Shqynuas
por pala e pakénaqur me kérkesépadi mund t’i £

drejtohet vetém Gjykatés themelore-Departamentit

or;tﬁ_f(Mil_enkqvic'
pér ¢éshtje Administrative pér kompensim démi ne 3 e

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& vendimit . v

Vendimi t’i dorézohet:

1x1 AK — Komuna e Prishtiné

1x1 OE — NTP “Vlora’’ Prishting,

1x1Pér publikim n& web- faqge t& OSHP-s&.

Fage 8 nga 8



